
Veículos leves / mistos

Todas as posições
BRSSLT
Banda de rodagem radial de 
performance premium 
desenvolvida para veículos 
leves em aplicação mista e 
para montagem em todas 
as posições.

EJETOR DE PEDRAS NO FUNDO 
DOS SULCOS E DESENHO 
INOVADOR, PROLONGANDO A VIDA 
ÚTIL DA CARCAÇA.
 

INDICADA PARA 
VEÍCULOS QUE 
TRAFEGAM EM PISOS 
COM BOAS E MÁS 
CONDIÇÕES.

BANDA 
INDICADA 
PARA CURTAS 
E MÉDIAS 
DISTÂNCIAS.

EXCELENTE 
DESEMPENHO 
QUILOMÉTRICO.

PRODUTO DE
ALTA RESISTÊNCIA 
A CORTES 
E PICOTAMENTOS.

MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

APLICAÇÃO

CONFIGURAÇÃO

www.bandag.com.br
SAC 0800 016 1718
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180 mm
188 mm
195 mm
205 mm

13,0
13,0
13,0
13,0

1001478
1001479
1001480
1001481

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDADE 
DOS SULCOS (mm)CÓDIGOS

PREMIUM


